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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人金小刚、主管会计工作负责人高慧贤及会计机构负责人林育保证年度报告中财务报告的

真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  华兴会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露事务负责人 陈亚伟  

是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格 是 

电话 0592-2669759 

传真 0592-2669760 

电子邮箱 chenyw@ename.com 

公司网址 www.838413.com 

联系地址及邮政编码 厦门市软件园二期望海路 19 号之三 6 楼 36100 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 董事会办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 163,321,345.27 169,172,664.75 -3.46% 

归属于挂牌公司股东的净资产 73,871,401.47 69,165,958.13 6.80% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.26 2.12 6.60% 

资产负债率%（母公司） 55.81% 60.03% - 

资产负债率%（合并） 51.75% 59.25% - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 177,497,935.76 172,751,855.94 2.75% 

归属于挂牌公司股东的净利润 3,883,931.35 407,313.76 853.55% 



归属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润 
1,952,440.28 -1,225,370.90 259.33% 

经营活动产生的现金流量净额 -2,288,883.95 13,259,179.65 -117.26% 

加权平均净资产收益率%（依据归

属于挂牌公司股东的净利润计算） 
5.43% 0.60% - 

加权平均净资产收益率%（归属于

挂牌公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润计算） 

2.73% -1.79% - 

基本每股收益（元/股） 0.12 0.01 1,100% 

 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 25,449,840 77.95% -1,966,000 23,483,840 71.93% 

其中：控股股东、实际控制人 1,966,000 6.02% -1,966,000 - 0.00% 

      董事、监事、高管 0 0.00%     0.00% 

      核心员工 0 0.00%     0.00% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 7,200,000 22.05% 1,966,000 9,166,000 28.07% 

其中：控股股东、实际控制人 7,200,000 22.05% -7,200,000 - - 

      董事、监事、高管 0 0.00%   - - 

      核心员工 0 0.00%   - - 

     总股本 32,649,840 - 0 32,649,840 - 

     普通股股东人数 11 

 

2.3 普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序

号 
股东名称 期初持股数 持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 嘉兴光炫 0 9,166,000 9,166,000 28.07% 9,166,000 0 

2 徐彩俊 6,398,401 0 6,398,401 19.60% 0 6,398,401 

3 米林隆领 3,921,792 0 3,921,792 12.01% 0 3,921,792 

4 陈瑞贵 2,559,360 0 2,559,360 7.84% 0 2,559,360 

5 麦腾投资 2,559,360 0 2,559,360 7.84% 0 2,559,360 

合计 15,438,913.00 9,166,000 24,604,913.00 75.36% 9,166,000 15,438,913 

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：无关系 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

公司无控股股东，无实际控制人。 



 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用 □不适用  

一、前期会计差错更正的原因及内容 

根据《财政部国家税务总局关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财税[2016]36号）附件2《营

业税改征增值税试点有关事项的规定》，试点增值税一般纳税人在2016年5月1日以后提供经纪代理服务

的，以取得的全部价款和价外费用，扣除向委托方收取并代为支付的政府性基金或者行政事业性收费后

的余额为销售额。本公司控股子公司厦门叁玖叁科技有限公司（以下简称叁玖叁科技公司）的商标注册

业务按照收入全额申报缴纳增值税及附加税费，导致叁玖叁科技公司2016年度-2019年度多申报缴纳增值

税及附加税费2,914,121.44元，叁玖叁科技公司于2020年度取得该部分多申报缴纳税款退回。 

具体更正内容如下： 

1、其他流动资产：调增2017年末其他流动资产713,164.91元，调增2018年末其他流动资产2,034,848.92

元，调增2019年末其他流动资产2,914,121.44元； 

2、应交税费：调减2016年末应交税费90,371.60元，调减2017年末应交税费218,078.01元，调减2018年末

应交税费100,434.71元； 

3、未分配利润：调增2016年末未分配利润90,371.60元，调增2017年末未分配利润931,242.92元，调增20

18年末未分配利润2,135,283.63元，调增2019年末未分配利润2,914,121.44元； 

4、营业成本：调减2016年度营业成本80,688.93元，调减2017年度营业成本750,777.96元，调减2018年度

营业成本1,075,036.35元，调减2019年营业成本695,390.88元； 

5、税金及附加：调减2016年度税金及附加9,682.67元，调减2017年度税金及附加90,093.36元，调减2018

年度税金及附加129,004.36元，调减2019年税金及附加83,446.93元。 

二、前期会计差错对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响（以下金额单位若未特别注明，均为人

民币元） 

本公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行更正，相对应2016年度-2019年度财务报表进行了追溯调

整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下： 

 (一）前期会计差错对合并财务报表的影响 

1.前期会计差错对2019年度合并财务报表的影响 

报表科目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额 

其他流动资产 1,272,136.49 2,914,121.44 4,186,257.93 

资产总计 166,258,543.31 2,914,121.44 169,172,664.75 

未分配利润 -21,638,252.70 2,914,121.44 -18,724,131.26 

归属于母公司所有者权益合

计 
66,251,836.69 2,914,121.44 69,165,958.13 

所有者权益合计 66,026,431.45 2,914,121.44 68,940,552.89 

负债和股东权益总计 166,258,543.31 2,914,121.44 169,172,664.75 

营业成本 132,763,660.99 -695,390.88 132,068,270.11 

税金及附加 333,505.90 -83,446.93 250,058.97 



净利润 -371,524.05 778,837.81 407,313.76 

归属于母公司所有者的净利

润 
-371,524.05 778,837.81 407,313.76 

综合收益总额 -1,474,138.46 778,837.81 -695,300.65 

归属于母公司股东的综合收

益总额 
-1,474,138.46 778,837.81 -695,300.65 

2.前期会计差错对2018年度合并财务报表的影响 

报表科目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额 

其他流动资产 184,772.23 2,034,848.92 2,219,621.15 

资产总计 144,488,650.17 2,034,848.92 146,523,499.09 

应交税费 2,202,925.69 -100,434.71 2,102,490.98 

负债合计 77,933,080.26 -100,434.71 77,832,645.55 

未分配利润 -27,321,728.65 2,135,283.63 -25,186,445.02 

归属于母公司所有者权益合

计 
66,555,569.91 2,135,283.63 68,690,853.54 

所有者权益合计 66,555,569.91 2,135,283.63 68,690,853.54 

负债和股东权益总计 144,488,650.17 2,034,848.92 146,523,499.09 

营业成本 99,072,178.65 -1,075,036.35 97,997,142.30 

税金及附加 705,294.96 -129,004.36 576,290.60 

净利润 -65,287,809.99 1,204,040.71 -64,083,769.28 

归属于母公司所有者的净利

润 
-65,287,809.99 1,204,040.71 -64,083,769.28 

综合收益总额 -64,817,437.55 1,204,040.71 -63,613,396.84 

归属于母公司股东的综合收

益总额 
-64,817,437.55 1,204,040.71 -63,613,396.84 

3.前期会计差错对2017年度合并财务报表的影响 

报表科目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额 

其他流动资产 1,573.55 713,164.91 714,738.46 

资产总计 217,046,783.01 713,164.91 217,759,947.92 

应交税费 3,303,723.67 -218,078.01 3,085,645.66 

负债合计 85,673,775.55 -218,078.01 85,455,697.54 

未分配利润 40,104,149.81 931,242.92 41,035,392.73 

归属于母公司所有者权益合

计 
131,373,007.46 931,242.92 132,304,250.38 

所有者权益合计 131,373,007.46 931,242.92 132,304,250.38 

负债和股东权益总计 217,046,783.01 713,164.91 217,759,947.92 

营业成本 111,548,329.88 -750,777.96 110,797,551.92 



税金及附加 421,436.51 -90,093.36 331,343.15 

净利润 20,336,409.45 840,871.32 21,177,280.77 

归属于母公司所有者的净利

润 
20,336,409.45 840,871.32 21,177,280.77 

综合收益总额 19,776,528.04 840,871.32 20,617,399.36 

归属于母公司股东的综合收

益总额 
19,776,528.04 840,871.32 20,617,399.36 

4.前期会计差错对2016年度合并财务报表的影响 

报表科目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额 

应交税费 4,403,235.30 -90,371.60 4,312,863.70 

负债合计 109,905,071.94 -90,371.60 109,814,700.34 

未分配利润 51,396,612.93 90,371.60 51,486,984.53 

归属于母公司所有者权益合

计 
121,817,159.06 90,371.60 121,907,530.66 

所有者权益合计 121,817,159.06 90,371.60 121,907,530.66 

负债和股东权益总计 231,722,231.00 - 231,722,231.00 

营业成本 169,929,563.12 -80,688.93 169,848,874.19 

税金及附加 153,130.15 -9,682.67 143,447.48 

净利润 48,998,642.38 90,371.60 49,089,013.98 

归属于母公司所有者的净利

润 
49,008,146.53 90,371.60 49,098,518.13 

综合收益总额 48,998,642.38 90,371.60 49,089,013.98 

归属于母公司股东的综合收

益总额 
49,008,146.53 90,371.60 49,098,518.13 

 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因    □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

其他流动资产 1,272,136.49 4,186,257.93 184,772.23 2,219,621.15 

资产总计 166,258,543.31 169,172,664.75 144,488,650.17 146,523,499.09 

应交税费     2,202,925.69 2,102,490.98 

未分配利润 -21,638,252.70 -18,724,131.26 -27,321,728.65 -25,186,445.02 

负债合计     77,933,080.26 77,832,645.55 

归属于母公司所有

者权益合计 

66,251,836.69 69,165,958.13 66,555,569.91 68,690,853.54 

所有者权益合计 66,026,431.45 68,940,552.89 66,555,569.91 68,690,853.54 

负债和股东权益总 166,258,543.31 169,172,664.75 144,488,650.17 146,523,499.09 



计 

营业成本 132,763,660.99 132,068,270.11 99,072,178.65 97,997,142.30 

税金及附加 333,505.90 250,058.97 705,294.96 576,290.60 

净利润 -371,524.05 407,313.76 -65,287,809.99 -64,083,769.28 

归属于母公司所有

者的净利润 

-371,524.05 407,313.76 -65,287,809.99 -64,083,769.28 

综合收益总额 -1,474,138.46 -695,300.65 -64,817,437.55 -63,613,396.84 

归属于母公司股东

的综合收益总额 

-1,474,138.46 -695,300.65 -64,817,437.55 -63,613,396.84 

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

√适用 □不适用  

本期因本公司全资子公司厦门叁玖叁科技有限公司设立全资子公司厦门叁玖叁网络有限公司，新增纳入

合并范围内子公司 1 家 

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用 √不适用  

 


